[bookmark: _GoBack]設　立　総　会　議　事　録

１　開催公告日　　　令和　　年　　月　　日

２　開催日時　　　　令和　　年　　月　　日

３　開催場所　　　　安来市　　　町　　　番地　　　　　　　　　集会所

４　設立同意者総数　　　　人

５　出席者数　　　　　　　人（委任状による出席　　　人）

６　議長選任の経過
　定刻に至り、　　　　は、開会の辞を述べ、本日の設立総会が上記のとおりの出席があり有効に成立したことを告げ、議長の選出方法を図ったところ、満場一致で議長に　　　　　が選出された。
　　　　　議長は、議長就任の挨拶を述べた後、議事録署名人を２名選出してほしいと議場に諮ったところ、下記の者が選任され、各々その就任を承諾した。
　　議事録署名人　　　　　　・
　続いて、設立発起人たる　　　　　より当地区共同体に属する共有財産の説明及び地方自治法に基づく地縁団体による法人設立に向けての経過報告がなされ、下記議案の審議に入った。

７　議事の経過の要領及び議案別の議決の結果
　　　第１号議案　　　　　　　　　規約制定の件
　議長は、原案を発起人　　　　に朗読させ、その内容を各章ごとに説明させた後、これを議場に諮った。
　いろいろな質疑があった後、議長は第１号議案につき承認方を求めたところ、満場一致をもって別紙原案のとおり承認可決した。

　　　第２号議案　当　　　構成員確定の件
　議長は、　　　規約第３条に基づき安来市　　　　地区の区域における設立当初の住民は、別紙構成員名簿記載の世帯数　　戸、構成員　　　人である旨を告げて議場に諮ったところ、全員意義なくこれを承認可決確定した。

　　　第３号議案　当　　　保有予定資産確定の件
　議長は、当　　　が保有予定である現有不動産の資産は、別紙保有資産目録（保有予定資産目録）記載のとおりであることを告げ、これを承認願いたいと諮ったところ、全員異議なく承認可決した。
　　　第４号議案　設立当初の役員決定の件
　議長は、第４号議案を上程し議場に諮ったところ、役員候補者を議長が指名することとなり、議長は、下記のとおり指名した。
記
　　会　長
　　副会長
　　会　計
　　監　事
　　監　事

　議長は、上記役員候補者らを発表し、議場に諮ったところ、全員がこれに賛成したので、本年度設立当初の役員が上記のとおり選任されたことを宣言し、その任期を第１２条の規定にかかわらず設立当初は、令和　　年　月　　日までとする旨を議場に報告した。尚、被選任者の全員は、席上即時就任を承諾した。

　　　第５号議案　設立認可申請及び申請者を代表者とする決定の件
　議長は、当　　　規約及び設立当初の役員を選任したので、安来市長に対し設立認可を申請すること及び申請者を代表者とすることに決定してほしいと議場に諮った。
　議場より設立認可の申請に賛成し、設立当初の会長に就任した　　　　　を申請者とし、代表者とする発言があり、議長は、改めてこれの賛否を議場に諮ったところ、満場一致をもって賛成可決した。
　尚、認可申請にあたり規約本文の趣旨に反しない字句の修正について申請者に一任してほしい旨を諮ったところ、全員これを承認可決した。
　以上で本日の設立総会の議事を終了し、議長は閉会を宣した。
　ときに午前　　時　　分。

　以上の決議事項を明確にするため、ここに議事録を作成し、議長及び議事録署名人が　　　する。

　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　設立総会
　　　　　　　　　　　　　　　議　　　　長

　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人

　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人